008/2024 AROEIRA 
CONSTRUÇÕ ES LTDA

Contratação de serviço es-
pecializado em Construção 

Civil, mediante adesão 
participante	 à	

ARP 02/2023/SEFAZ-MT 
que sob demanda, deverá 

executar as obras de 
reforma e ampliação da 
GUARITA 02 SEDE EM 

CUIABÁ-MT.

R$1.017.998,47 (um
milhão dezessete mil 

novecentos e noventa e 
oito reais e quarenta e sete 

centavos).

Gestor: Simone da Silva
Ribeiro.

Matrícula: 251368

Gestor Substituto: Victor 
Hugo Alves De Souza.

Matrícula:298257

Fiscal: Taumaturgo Niederle
Pereira

Matrícula: 332159

Fiscal Substituto: João Vitor 
Silva

[...]

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA
III- OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto aditivar o Contrato nº 047/2023/SECOM/MT, acrescendo em 20% (vinte por cento) o quantitativo 
inicialmente pactuado.
IV- O valor total do presente aditivo será de R$ 7.767,16 (sete mil setecentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos), nos termos disposto pelo 
Parecer Técnico Contábil n° 004/2024/SECOM, correspondente a 01 (um) equipamento, conforme descritos no Lote 04, Item 01 do Contrato nº 047/2023.
V- RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Termo de Contrato originário e seus Termos Aditivos.

[...]

COMPROMITENTE: MAUREN LAZZARETTI, brasileira, casada, portadora 
da Cédula de Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº.  867.141.041-20, 
com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP: 
78.050-970, Cuiabá/MT.

OBJETO:

•          R$ 277,48 (duzentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos)

O valor descrito foi recebido em sua totalidade mediante depósito em 
conta bancária na conta vinculada ao cumprimento do TAC SIMP nº. 
011637.010-2017 (Cláusula Décima Terceira - Quanto ás melhorias na 
análise do CAR), em cumprimento ao cumprimento ao Ofício nº 05548/2023/

[...]

CNPJ; 04.204.945/0001-86.

EXTRATO DO 02º TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE 
VIGÊNCIA ÀO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0127-2023/SINFRA
Processo: SETASC-PRO-2022/04083
Objeto: O presente Aditivo Simplificado prorroga, a vigência do Termo de 
Convênio acima por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, passando o 
término da vigência para 17/05/2025.
Assinatura: 10/05/2024
Partes: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA - CNPJ 
n° 03.507.415/0022-79 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA - 
MT. CNPJ; 03.239.035/0001-76.

EXTRATO DO 02º TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE

[...]

Página 17   13 de Maio de 2024 Nº 28.741Diário   Oficial

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato Nº 
075/2023/02/01-SINFRA
Processo: SINFRA-PRO-2024/04610
Objeto do Termo: 1.1.O presente instrumento tem por objeto prorrogar 
o prazo de vigência por mais 369 (trezentos e sessenta e nove) dias, 
totalizando 639 (seiscentos e trinta e nove) dias, com término previsto para 
23/05/2025.
1.2. E prorrogar o prazo de execução mais 279 (duzentos e setenta e nove) 
dias, totalizando 459 (quatrocentos e cinquenta e nove) dias, com término 
previsto para 28/02/2025.
Assinatura: 10/05/2024
PARTES: CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, CNPJ: 
03.076.083/0001-90 E A SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA CNPJ: 03.507.415.0022/79.

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 015/2023/01/03-SINFRA
Processo: SINFRA-PRO-2024/04971
Objeto do Termo: 1.1 O presente termo tem como objeto aditar 137 (cento 
e trinta e sete) dias ao prazo de vigência, totalizando 587 (quinhentos e 
oitenta e sete) dias, com término previsto para 25/09/2024.
1.2 Restituir 62 (sessenta e dois) dias ao prazo e de execução em 
decorrência de paralisação da obra, e aditar mais 120 (cento e vinte) dias, 
totalizando 480 (quatrocentos e oitenta) dias, com término previsto para o